
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Уруссинская 

гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Ф.Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу гимназиясе” 

муниципаль 

бюджет белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Ф.Кәрим урамы, 16нче йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

__________________________________________________________________ 
                                                                       ПРИКАЗ 

28.08.2024                                                                                                                                № 169 

пгт Уруссу 

Об организации информационной безопасности детей, назначении ответственного за 

информационную безопасность в гимназии и утверждении положения 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 

не соответствующей задачам образования, 

приказываю: 

1. Назначить ответственным (администратором) по информационной безопасности в 

МБОУ «Уруссинская гимназия» (далее - гимназия) Вагизова Линара Хакимовича, 

заместителя директора по информатизации. 

2. Назначить ответственным за контроль использования интернет-ресурсов обучающимися 

во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий: 

− в кабинете информатики – учителей информатики: Вагизов Л.Х., Тимербаева Р. З.; 

− в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, – учителей-

предметников; 

− в библиотеке – заведующего библиотекой Гарипову Г.М. 

3. Вагизову Л.Х., ответственному за информационную безопасность в гимназии: 

− установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных 

сайтов; 

− обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 

− не реже чем раз в квартал проверять точки доступа к сети Интернет на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования; 

− при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, 

немедленно сообщать директору с целью принятия незамедлительных мер к исключению 

доступа к подобной информации. 

4. Утвердить: 

- Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования; 

- План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на 

2024–2025 учебный год (приложение № 1). 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

                    Директор                                               Г.Н. Белалова 

 


		2024-08-28T10:27:54+0300
	пгт Уруссу, ул. Ф. Каримова, д. 16
	Белалова Гулдания Нурлыгаяновна




